João Pessoa, 18 de fevereiro de 2019    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/01

SEMANÁRIO OFICIAL
PROGEM

PREFEITURA DE JOÃO PESSOA
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA

II CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
NO CARGO DE PROCURADOR DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA – CLASSE A – PADRÃO I

EDITAL Nº 8 – PMJP/PGM, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

O Procurador do Município de João Pessoa torna público o resultado provisório na
avaliação de títulos, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de

cadastro de reserva no cargo de Procurador do Município de João Pessoa – Classe A – Padrão I.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome

do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.

10004873, Abner Alcantara Samha Santos, 0,00 / 10003623, Adriano de Souza Ost, 0,00 /

10005448, Alberto Wunder Voltz, 0,00 / 10000184, Alison Bernardino Farias, 0,00 / 10004900,

Alvaro Feitosa da Silva Filho, 0,50 / 10003285, Alynne Menezes Brindeiro de Araujo, 3,00 /

10000425, Amanda Lima Lino, 0,00 / 10002113, Amanda Mendes Evangelista, 1,00 / 10004786,

Amanda Ribeiro Barboza, 0,00 / 10003750, Ana Carolina Torres Campos, 0,75 / 10002162, Ana

Caroline Gouveia Valadares, 0,50 / 10002604, Ana Maria Fernandes de Franca Alves, 1,25 /

10000267, Andre Borges Coelho de Miranda Freire, 2,00 / 10001487, Andre Bruno Soares Ribeiro,

0,25 / 10000760, Andre Canuto Bezerra, 2,00 / 10003198, Andre Luis Macedo Pereira da Costa,

3,00 / 10003041, Andre Mariano Cunha, 0,00 / 10003049, Andre Nobrega Porto, 2,75 / 10002932,

Andre Ribeiro Mendonca, 0,00 / 10001764, Andrea Cerqueira Russo, 1,75 / 10003359, Andressa

de Freitas Santos, 0,50 / 10003569, Anna Cristina Furquim de Almeida, 0,00 / 10003410, Artemio

Frederico Vital Justiniano, 1,75 / 10002075, Arthur Felipe Cardoso Ribeiro da Costa, 0,00 /

10002848, Arthur Felipe Torres Trindade da Silva, 0,00 / 10005440, Arthur Jun Tsutiya, 0,00 /

10000707, Arthur Leonardo dos Santos Araujo, 0,00 / 10001018, Augusto Laio Mesquita Pinto,

0,00 / 10001629, Barbara Maria Dantas Mendes Ribeiro, 1,00 / 10000708, Barbara Maria Galvao

Teixeira, 1,25 / 10001339, Barbara Moreira Mazza, 0,00 / 10001471, Beatriz Rocha Pedrosa, 1,75 /

10000765, Bruna Maia Uchoa Costa, 0,00 / 10004945, Bruna Noronha Enis, 0,00 / 10004729,

Bruno Carneiro da Cunha Almeida, 4,00 / 10003265, Bruno Pereira Marques, 0,00 / 10001388,

Bruno Vieira de Oliveira Lavor, 0,50 / 10000729, Caio Felipe Caminha de Albuquerque, 1,00 /

10001231, Camila Santos Cavalcanti Melo, 0,50 / 10004041, Camilla Motta Meira Pires, 0,00 /

10001403, Camilla Veras Marinho, 1,50 / 10000929, Carlos Daniel Jesus de Azevedo Leitao, 0,00 /

10003016, Carlos Frederico de Araujo Leite, 0,00 / 10003354, Caroline Mascarenhas Daraujo, 0,00

/ 10002989, Cecilia Valente Silva, 1,50 / 10004417, Cristina Eberle Baldi, 0,00 / 10004893, Daniel

Pereira Saraiva Nunes Carvalho, 1,00 / 10002021, Danillo Jose Souto Vita, 3,00 / 10005030, Danilo

Vieira Fernandes, 0,00 / 10000016, Davi Falcao Bastos Beleza, 0,00 / 10001316, Demostenes Luiz

Rafael Batista de Albuquerque Espindola, 1,50 / 10002036, Denise Pires Ventura Azevedo, 0,00 /

10002397, Diego Filipe de Sousa Barros, 0,00 / 10001078, Diego Henrique Nobre de Oliveira, 0,25

/ 10004941, Diego Silva de Oliveira, 0,50 / 10005347, Diego Thialles Carvalho Barros, 0,00 /

10005333, Dilermando de Lima Costa Ferreira, 0,00 / 10002653, Eduarda Diniz Costa Leal, 0,75 /

10001333, Edvaldo Dantas dos Santos Junior, 0,00 / 10000411, Eliphas Neto Palitot Toscano, 1,00

/ 10005155, Emanuela dos Santos Silva, 0,00 / 10002667, Emanuela Sousa Rodrigues, 0,50 /

10000276, Enio Saraiva Leao, 1,50 / 10001579, Erlon Machado Grisi Neto, 0,00 / 10001423,

Ewerton Nicacio Neto, 1,75 / 10004547, Felipe Castelo Branco de Abreu, 0,00 / 10000836,

Fernanda Soares Coelho, 2,00 / 10004664, Filipe Farias Correia, 0,00 / 10001308, Flavio Henrique

Teixeira Leao, 0,00 / 10001949, Francisco Ivo Dantas Cavalcanti Filho, 0,00 / 10003382, Gabriel

Meira Fialho Fonseca, 0,00 / 10000457, Gabriel Sousa de Vasconcelos, 0,00 / 10001425, Gabriela

Alencar Leitinho, 0,00 / 10005360, Gabriela dos Santos Barros, 0,75 / 10003287, Gean Wagner

Oliveira Braga, 0,00 / 10001304, George Henrique Alves de Alencar, 0,00 / 10000724, George

Oliveira Montes, 1,75 / 10002986, Geraldo de Margella Anacleto de Oliveira, 0,00 / 10000221,

Giliana Florido da Silva, 1,00 / 10003131, Guilherme Natalino Frois, 0,00 / 10003091, Gustavo

Bede Aguiar, 2,25 / 10001608, Gustavo Fernandes de Oliveira Rocha, 0,00 / 10002691, Gustavo

Pessoa Farias, 0,00 / 10000168, Gustavo Troccoli Carvalho de Negreiros, 1,50 / 10005749,

Henrique Miranda Serejo, 0,00 / 10001196, Henrique Portela Oliveira, 1,00 / 10000506, Hugo

Leonardo de Aquino Cavalcanti, 1,50 / 10002890, Hugo Queiroga Sarmento Guerra, 0,00 /

10000154, Humberto Carlos do Amaral Gurgel Filho, 0,00 / 10003241, Iago Oliveira Ferreira, 0,00 /

10003527, Iago Storace Decarvalho Arouca, 0,00 / 10004135, Ibsen Wanderley Firmino da Costa,

0,00 / 10001604, Igor Carvalho Barbosa, 0,00 / 10001927, Ingrid Marques de Castro, 0,00 /

10001733, Isaac da Veiga Pessoa Madureira, 0,00 / 10004933, Italo Dominique da Rocha Juvino,

0,00 / 10001574, Iuri Luiz Melo Rocha, 0,00 / 10003755, Ivaldo Guimaraes Macieira Neto, 1,50 /

10000019, Izadora Mayara Silva da Silveira Rocha, 0,75 / 10006662, Jefferson Alves Teodosio, 0,00

/ 10003544 , Jefferson Kleiton de Souza e Silva , 0,00 / 10006159 , Jeiel Felipe Bueno de Andrade ,

0,00 / 10000340, Jessika Jamille Rodrigues Celani, 1,50 / 10001310, Joao Afranio Montenegro

Junior, 2,50 / 10000909, Joao Antonio Dias Morais, 1,00 / 10002748, Joao Flavio Capela de

Amorim, 0,00 / 10002446, Joao Goncalves Rodrigues Filho, 0,00 / 10005501, Joao Marcelo Gomes,

0,00 / 10002676, Joao Paulo Sahb Estrela, 0,00 / 10000640, Joao Pedro Pontes Braga Azevedo,

0,00 / 10004302, Joao Victor Medeiros Costa, 0,00 / 10005465, Joao Vinicius Bezerra Sales Caldas,

0,00 / 10002381, Joas Pessoa da Cruz, 0,00 / 10004362, Johnathann Carlo de Andrade Zanlorenci,

0,00 / 10004541, Jonathan Calvin Santos de Aquino, 0,75 / 10005603, Jose Gastao Cunha Alves de

Toledo, 1,50 / 10003502, Jose Humberto Pereira Muniz Filho, 3,00 / 10005406, Jose Valdonel

Alencar Castelo Branco Junior, 0,00 / 10002944, Josimar Nogueira de Lima Junior, 0,00 /

10001019, Jouberto Uchoa de Mendonca Neto, 1,50 / 10003622, Juliana Martins Sousa Eneas,

0,00 / 10001350, Juliana Mendes Barbosa Braga, 0,00 / 10002268, Juliana Studart Pereira, 0,75 /

10002392, Kamille Neves Filgueiras Cabral de Souza, 1,75 / 10005493, Kleber Pereira Matos, 0,00

/ 10001631, Laio de Almeida Viana, 1,25 / 10001630, Larissa Menezes Gomes, 2,00 / 10001424,

Lia Moura Lopes, 0,00 / 10002607, Ligia Amorim Moraes, 1,25 / 10003328, Ligia Dantas da Silva

Diniz, 1,75 / 10003523, Lorena Duarte Vieira, 1,75 / 10001890, Luan Carlos Barros Santos, 0,75 /

10002904, Lucas Emanuel de Freitas Moura, 0,00 / 10000100, Lucas Leal Sousa, 0,00 / 10003096,

Lucas Monteiro dos Santos, 0,00 / 10000465, Lucas Pereira Mitre, 0,00 / 10001165, Lucas Sampaio

Muniz da Cunha, 0,00 / 10000233, Luis Felipe Pimentel das Neves Reis, 0,00 / 10002190, Makena

Marchesi, 2,75 / 10000108, Manoel Simiao Cavalcante Neto, 0,00 / 10003869, Marcel Gomes de

Sousa Bezerra, 3,00 / 10007016, Marcelo Andre Iser, 0,25 / 10001770, Marcelo da Fonseca

Oliveira, 0,00 / 10002357, Marcelo Grassi de Gouveia Filho, 0,00 / 10003607, Marcelo Leite Lima,

0,00 / 10004338, Marcos Vinicio Cavalcante Lima, 1,50 / 10002542, Marcos Yuri de Alcantara

Saboia, 0,00 / 10002809, Maria Aparecida Lima Souza, 0,00 / 10004224, Maria Eugenia Mesquita

Fernandes, 0,00 / 10002417, Maria Fernanda Campello de Souza, 0,00 / 10002469, Maria Raquel

de Vasconcelos Gomes Soares, 0,50 / 10004319, Mariana Goncalves de Almeida, 0,00 / 10001010,

Mariana Santos Figueredo, 0,00 / 10000051, Marilia de Miranda Chiappetta dos Santos, 1,75 /

10002562, Marilia Gabriela Barbosa Lopes, 0,00 / 10002662, Marina de Moura Falcao, 0,00 /

10002499, Marina Xavier Cavalcanti, 1,50 / 10006222, Mario Sergio de Santana Barros Leal, 1,00 /

10000958, Mateus Barreto Correia, 0,00 / 10001005, Mateus Scipiao Moura, 1,75 / 10001299,

Max Iury Santiago Alves, 0,00 / 10000218, Michele Almeida Pimentel, 0,00 / 10000027, Michelli

Conceicao de Jesus Silva, 0,00 / 10004738, Miguel Felipe Almeida da Camara, 1,00 / 10004957,

Miguel Francisco Schneider Neto, 0,00 / 10004658, Murilo Matos Moura, 0,00 / 10001589, Natalia

Souza Rego Lopes Campos, 0,00 / 10001870, Natalie Brito Garcia, 0,00 / 10000198, Nathalia

Morant Holanda de Oliveira, 1,00 / 10000269, Nayara de Souza Rodrigues, 1,00 / 10002821, Paulo

Fernando de Souza Simoes Junior, 0,00 / 10000263, Paulo Henrique Jacinto de Sousa, 1,75 /

10001038, Pedro Filipe Araujo de Albuquerque, 2,00 / 10002928, Pedro Gabriel de Medeiros

Regis, 0,00 / 10000253, Pedro Henrique do Monte Miranda, 1,00 / 10001662, Pedro Paulo de

Holanda Cordeiro, 0,00 / 10001565, Pricila Rachel Avelino Cardoso, 0,00 / 10005296, Priscila Thais

Diniz Cavalcanti, 0,00 / 10003616, Priscilla de Siqueira Gomes, 0,00 / 10000658, Priscilla Medeiros

de Souza Barros, 0,25 / 10003559, Priscilla Pereira Oliveira, 0,00 / 10000044, Rafael Diogo

Diogenes Lemos, 1,50 / 10001605, Rafael Fernandes de Santa Cruz Oliveira, 1,75 / 10002639,

Rafael Sales Toscano, 1,25 / 10002506, Raissa Cabus Gomes de Barros, 1,00 / 10002867, Raul

Queiroz de Menezes, 0,00 / 10001195, Ravena de Oliveira e Almeida Silva, 1,25 / 10000712,

Rebecca Coutinho Nery Dantas, 2,25 / 10000832, Reinaldo de Araujo Paiva Filho, 0,00 / 10002810,

Renata Goncalves Aragao de Arruda Barbosa, 2,00 / 10003310, Renata Soares de Araujo Coutinho,

0,00 / 10001467, Renato Cardoso de Meneses, 0,00 / 10000448, Renato Souza Ferraz Filho,

0,25 / 10001009, Rene Paraguassu de Sa Rodrigues, 0,50 / 10002596, Rhaquel Arnaud Porto,

1,50 / 10001342, Roberto Henrique Calu Ataide Barboza, 2,00 / 10002504, Rodrigo Cesar

Falcao Cunha Lima de Queiroz, 2,50 / 10001123, Rodrigo Cunha Chueiri, 0,00 / 10002234,

Rodrigo Marques Gomes da Silva, 0,00 / 10002407, Romero Didio Costa Vieira, 0,00 /

10001748, Romero Solano de Oliveira Magalhaes, 1,75 / 10003425, Ruan Vitor Lemos Guerra,

1,00 / 10004366, Sergio Souza Botelho, 0,00 / 10003703, Suzana Conceicao de Sousa, 0,00 /

10003975, Taina Prata de Araujo, 0,00 / 10002907, Tais Morais Penna Luz, 1,25 / 10002976,

Tarcisio Wilson Araujo Sobrinho, 0,00 / 10004746, Tarsilio Farias da Silva Maia, 1,75 /

10003829, Thais Jordao da Costa, 0,00 / 10002478, Thayna Machado Barbosa Franco, 0,00 /

10002526, Thiago Albuquerque Araujo Gomes, 1,50 / 10002998, Thomas Fernandes Cardoso,

0,00 / 10002868, Tomas de Britto Vitoria, 0,00 / 10003944, Tulio Poerschke, 1,50 / 10000270,

Valeria Pereira de Melo, 0,00 / 10005392, Vilker Gregory Barbosa Costa Bezerra Santos, 0,00 /

10005250, Walter Rego Ferreira Filho, 0,00 / 10003297, Wesley Bandeira Pinheiro, 0,25 /

10000330, Yan Cavalcanti Aragao, 1,50 / 10000043, Yasmine Lopes Pereira Santos, 3,00 /

10003675, Ygo Mirou Negreiros Cavalcante, 1,50 / 10002213, Ygor Aquino Almeida, 0,75 /

10003211, Yuri Mendes Oliveira, 0,00 / 10001635, Yves Luan Carvalho Guachala, 0,00.

1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que solicitaram concorrer
como pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato

em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.

10003569, Anna Cristina Furquim de Almeida, 0,00 / 10000991, Bruno Lago Borges, 0,00 /

10000533, Maria Beatriz de Menezes Costa Oliveira, 0,00 / 10000944, Pedro Irineu de Moura

Araujo Neto, 2,00 / 10005409, Simon Abrantes Pinheiro Barbosa, 1,00 / 10000360, Thais

Ferreira Viturino Boueres, 2,50

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

Pág. 002/01    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 de fevereiro de 2019

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Helton Rene N. Holanda

Sachenka Bandeira da Hora

Sebastião Fábio de Araújo

Rodrigo Fagundes F. Trigueiro

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Márcio Diego F. T. de Albuquerque

Sachenka Bandeira da Hora

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

CIDADE COM
SOM ALTO,
EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

0800.281.9208

RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ ESTÁ

SE  ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha da avaliação de títulos e interpor

recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 20 de fevereiro
de 2019 às 18 horas do dia 21 de fevereiro de 2019 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço

eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pgm_jp_18_procurador.

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos

computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de

outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da

planilha da avaliação de títulos, bem como a interposição de recursos.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio

eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – PMJP/PGM, de 30 de julho de

2018, ou com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O edital de resultado final na avaliação de títulos, para todos os candidatos, e de convocação

para a avaliação biopsicossocial dos candidatos que solicitaram concorrer como pessoas com

deficiência será publicado no Semanário Oficial do Município de João Pessoa e divulgado na

internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pgm_jp_18_procurador, na

data provável de 6 de março de 2019.